

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

" " 2015 г.

" " 2015 г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома по адресу: г. Кимовск, ул. Октябрьская, д. 15 (конкурс)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

№ 8994

Сметная стоимость
Средства на оплату труда
Нормативная трудоемкость

в базисном	в текущем уровне
	215529,96 руб.
	50510,44 руб.
	331,02 чел. час

Составлен(а) в ценах на III кв. 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно
											ЗТР, всего, чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома											
1	Прайс-лист "Полимерстрой"	Опора 75 Цена: 56,72/1,18*1,02*1,112=54,52	шт	20	48,07	1,02; 1,112	1090,4			1090,4	
2	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м трубопровода	1,536	2790,57			III КВАРТА Л 2015 ГОДА			15,74
		ЗП			1387,16	1,15	2450,27		16	39204,46	
		ЭМ			820,19	1,25	1574,77		5,58	8787,19	
		в т.ч. ЗПМ			(103,48)	1,25	(198,68)		16	(3178,91)	
		МР			583,22		895,83		3,12	2794,99	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	3051,59		98=128*(0,9*0,85)	41535,7	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	1868,83		56=83*(0,85*0,8)	23734,69	
		ЗТР	чел. час	149,64		1,15					264,32
		Всего по позиции					9841,29			116057,03	75557,96
3	ТСЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-14,27	173,54		-2476,42			-2476,42	
4	Прайс лист "Премиум сантехника"	Труба полипропиленовая PN25 армир. 25x4,2мм Ц=89,9/1,18	м	142,7	76,19	1,02; 1,08	11976,81			11976,81	
5	Прайс лист ООО ПКФ "СантехТула"	Угольник 25 Ц=5,16/1,18	шт	85	4,37	1,02; 1,112	421,6			421,6	
6	Прайс лист "Полимерстрой"	Тройник 25 Цена:7,76/1,18*1,02*1,112=7,46	шт	27	6,58	1,02; 1,112	201,42			201,42	
7	Прайс лист "Полимерстрой"	Муфта полипропиленовая разъемная с ВР Ду25x3/4 Цена: 131,36/1,18*1,02*1,112=126,26	шт	59	111,32	1,02; 1,112	7449,34			7449,34	
8	Прайс лист "Полимерстрой"	Муфта 25 Цена:4,22/1,18*1,02*1,112=4,06	шт	37	3,58	1,02; 1,112	150,22			150,22	
9	Прайс лист "Полимерстрой"	Муфта полипропиленовая с ВР 25x3/4 Цена: 61,64/1,18*1,02*1,112=59,25	шт	26	52,24	1,02; 1,112	1540,5			1540,5	
10	Прайс лист "Полимерстрой"	Кран шаровой для радиатора 25x3/4 Цена:248,18/1,18*1,02*1,112=238,55	шт	59	210,32	1,02; 1,112	14074,45			14074,45	
11	Прайс лист "Полимерстрой"	Кран бронзовый 25 Цена: 429,63/1,18*1,02*1,112=412,97	шт	15	364,09	1,02; 1,112	6194,55			6194,55	
12	Прайс лист КОМFORT	Муфта бронзовая 1" Цена: 276/1,18*1,02*1,112=265,3	шт	20	233,9	1,02; 1,112	5306			5306	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	Прайс лист "Полимерстрой"	Муфта разъемная НР 63 Цена: 1068,05/1,18*1,02*1,112=1026,63	шт	2	905,13	1,02; 1,112	2053,26			2053,26	
14	Прайс лист "Сантехкомплект"	Заглушка для чугунных радиаторов Цена: 35,87/1,18*1,02*1,112=34,48	шт	10	30,4	1,02; 1,112	344,8			344,8	
15	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 оснований	0,18	127,14			III КВАРТАЛ 2015 ГОДА			
		ЗП									
		ЭМ			127,14		22,89		16	366,16	
		в т.ч. ЗПМ									
		МР							16		
		НР от ФОТ	%	80			18,31		68=80*0,85	248,99	
		СП от ФОТ	%	68			15,57		54=68*0,8	197,73	
		ЗТР	чел. час	17,44							
		Всего по позиции					56,77				3,14
16	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,18	11593,5			III КВАРТАЛ 2015 ГОДА		812,88	4516
		ЗП									
		ЭМ			531,68	1,15	110,06		16	1760,92	
		в т.ч. ЗПМ			95,14	1,25	21,41		8,73	186,88	
		МР			(9,59)	1,25	(2,16)		16	(34,52)	
		НР от ФОТ	%		10966,7		1974		3,43	6770,86	
		СП от ФОТ	%	123		0,9	124,23		94=123*(0,9*0,85)	1687,71	
		ЗТР	чел. час	66,71		1,15	71,54		51=75*(0,85*0,8)	915,67	
		Всего по позиции									13,81
17	ТССЦ-203-0346	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	-0,668	9717,78		-6489,53			11322,04	62900,22
18	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,105	1122,66			III КВАРТАЛ 2015 ГОДА			
		ЗП									
		ЭМ			1122,66	1,15	135,56		16	2168,98	
		в т.ч. ЗПМ				1,25					
		МР				1,25			16		
		НР от ФОТ	%	80		0,9	97,6		61=80*(0,9*0,85)	1323,08	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	51,85		31=45*(0,85*0,8)	672,38	
		ЗТР	чел. час	154		1,15					
		Всего по позиции					285,01			3621,25	18,6
19	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,105	681,37			III КВАРТАЛ 2015 ГОДА			
		ЗП									
		ЭМ			681,37	1,15	82,28		16	1316,41	
		в т.ч. ЗПМ				1,25					
		МР				1,25			16		
		НР от ФОТ	%	80		0,9	59,24		61=80*(0,9*0,85)	803,01	
		СП от ФОТ	%	45		0,85	31,47		31=45*(0,85*0,8)	408,09	
		ЗТР	чел. час	97,2		1,15					
		Всего по позиции					172,99			2197,83	11,74
										2527,61	24071,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ТЕРр69-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в перекрытиях оштукатуренных	100 отверстий	0,32	932,16			III КВАРТА Л 2015 ГОДА			0,0
		ЗП									
		ЭМ			483,38		154,68		16	2474,91	
		в т.ч. ЗПМ			2,38		0,76		7,94	6,05	
		МР			(1,01)		(0,32)		16	(5,17)	
		НР от ФОТ	%	78	446,4		142,85		5,75	821,37	
		СП от ФОТ	%	50			120,9		66=78*0,85	1636,85	
		ЗТР	чел.час	60,65			77,5		40=50*0,8	992,03	
		Всего по позиции					496,69				19,41
		Итого по разделу 1 Капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома								5931,21	18535,03
		Итого прямые затраты по смете								182 652,51	
		В том числе (справочно):									
		фонд оплаты труда (ФОТ)								108 496,58	
		материалы									
		эксплуатация машин и механизмов								50 510,44	
		Накладные расходы								52 224,62	
		Сметная прибыль								8 980,12	
		Итого								47 235,34	
		НДС 18%								26 920,59	
		ВСЕГО по смете								182 652,51	
										32 877,45	
										215 529,96	

Составил: _____

Проверил: _____

Государственное учреждение Тульской области
 территориальный хозяйственный расчетный центр
 по ценообразованию в строительстве

214499,98

Согласовано в сумме 214499,98 руб
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

28.10.15.
